https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/192281 1/1

Brasília, 14 de junho de
2023

BGP - Publicado em 14/06/2023 - Ano 7 Edição 6.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 105, de 13 de junho de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, considerando o artigo 158 da Lei n. 14.133 de 1 de abril
de 2021 e considerando o relato feito pela Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio sobre a infração
Contratual e possível prática de Crime enquadrado na mesma lei, em virtude da entrega de mercadoria
falsificada a esta Autarquia, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as  servidoras  abaixo relacionadas para comporem a Comissão de condução de Processo
Administrativo de Responsabilização a ser instaurado em desfavor da empresa TIAGO RANGEL ALELUIA, CNPJ
44.812.602/0001-19, contratado via empenho 2023NE000030;

1 - Thaís Carlesso Dutra da Silva - Coordenadora de Almoxarifado e Patrimônio - SIAPE 2894194;

2 - Luísa Gil Almeida - Diretora de Administração Substituta - SIAPE 4950654.

PARÁGRAFO ÚNICO. As servidoras designadas por esta Portaria serão responsáveis por  avaliar fatos e
circunstâncias conhecidos e por intimar o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data
de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 13/06/2023, às 15:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/192281

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/192281